
مهناز یزدانی 

صفحه2

armanmeli. ir

روزنامه صبح ایران

سه شنبه
  1399  .   12        .5

11رجب 1442
 23 فوریه 2021

16   صفحه 
قیمت 2000 تومان

»آرمانملي«ازجزيياتجديددربارهضبط٣ماهفعاليتهايهستهايگزارشميكند:

 واکنش های متفاوت به توافق ایران و آژانس
انتقادتندمجلسبهتوافقباآژانس،امادولتازسخنانرهبریواينتوافقدربيانيهایدفاعكرد

ژیاتمی:هيچدسترسیفراپادمانیبهآژانسنمیدهيم
رئيسسازمانانر

آرمانملی:با افزایش شمار ابتلا به ویروس کرونای جهش 

یافته در اقصی نقاط کشور، ایران در آستانه وضعیتی 

خطرناک قرار گرفته و هر روز به استان هایی که ابتلا به 

این ویروس کرونای انگلیسی در آن گزارش شده، افزوده...
صفحه 9

بهناممحجوبی
درگذشت

توضیح سازمان زندان ها 
درباره علت فوت  یک زندانی 
علتتامهفوتمنوطبهحصولنتايجآزمايشات

ويافتههایكالبدگشايیاست

»آرمانملی«هشدارجديوزيربهداشترا
روايتميكند:

 شده ام 
جنازه جمع كن!

عيدنمکی:اينگونهنمیتوانكروناراشکست
س

دادوبيشازاينصبوریميسرنيست
آرمانملی:بهنام محجوبی از دراویش گنابادی که دوران 

محکومیت خود را در زندان سپری می کرد، درگذشت. بر 

اساس اعلام قوه قضاییه این فرد در غائله خیابان گلستان 

هفتم در سال ۹۶ دستگیر و پس از طی همه فرآیندهای ...
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اميرعلیابوالفتح

مسيرسختی
درپيشاست

سرمقاله:محسنجليلوند

حاكميتتصميمگيرنهايی
دربارهبرجام

نعمتا...فاضلی

چراقهرمانانفرهنگمردمايران
گمنامند؟

عباسزينعلی:

بیثباتیاقتصادی
عاملگرانیمسکن

                          گفت وگوهای  آرمان ملی                                                

صفحه15

محمدرضامهرانپور:

پيشکسوتانبا»فکری«
زاويهندارند!

اقدامی که در چارچوب توافق میان سازمان انرژی اتمی ایران 

با آژانس صورت گرفت، می تواند بهترین سناریو و یک گام مرضی 

الطرفین برای مدیریت شرایط باشد. به این معنا که از یک سو 

مصوبه مجلس مبنی بر توقف اجرای داوطلبانه پروتکل الحاقی 

امروز »سه شنبه« عملیاتی خواهد شد و از آن سو می تواند مانع از 

برخی حواشی، جریان سازی ها و هجمه علیه فعالیت های هسته ای 

ایران شود. ما نباید فراموش کنیم آنچه مانع از سیاسی و امنیتی 

شدن پرونده فعالیت های هسته ای ایران در آژانس بین المللی 

انرژی اتمی و شورای حکام شده است و تمام تلاش ها، فعالیت ها 

و تحرکات مخرب لابی های صهیونیستی و سعودی را در رابطه با 

برجام و پرونده فعالیت های هسته ای ایران در آژانس بین المللی 

انرژی اتمی و شورای حکام به شکست کشانده همین شفافیت 

عملکرد ایران بوده است. ما باید از ابزار شفافیت همکاری با آژانس 

بین المللی انرژی اتمی نهایت بهره برداری را در رسیدن به منافع ملی 

خود ببریم. چون در غیر این صورت فضا و بستر برای جریان سازی و 

در نهایت امنیتی کردن پرونده هسته ای ایران شکل خواهد گرفت. 

پیگیری مسیر شفافیت همکاری با آژانس بین المللی انرژی اتمی 

می تواند ثبات و امنیت روانی در کشور را به دنبال داشته باشد. آنچه 

مسلم است میزان مشارکت مردم در انتخابات ریاست جمهوری سال 

آینده کم خواهد بود، به گونه ای که می تواند رکورد کاهش مشارکت 

انتخابات دوم اسفندماه ۱۳۹۸ )انتخابات مجلس یازدهم( را تکرار 

کند یا حتی آن رکورد را هم بشکند. پس اینجا جا دارد که ما به 

فکر مدیریت شرایط و تلاش برای احیای برجام باشیم. چون احیای 

برجام می تواند به افزایش مشارکت مردم در انتخابات بینجامد.

همينصفحه

همينصفحه

همينصفحه

سخن روز

یادداشت 2

یادداشت 1

چندی پیش سخنگوی محترم قوه قضائیه در سلسله نشست 

خبری خود با ابراز تاسف، اعلام کردند که رتبه اول شکایت 

در کشور متعلق به شورای شهرها به خصوص در حوزه 

کلانشهرهاست. این موضوع می تواند هشدار بسیار جدی برای 

کشور است که نگارنده این سطور با توجه به اینکه در آستانه 

نام نویسی های انتخابات شوراهای شهر و روستا به عنوان مظهر 

دموکراسی در کشور و دخالت مستقیم ...

درگیری لفظی آقایان حدادعادل و محمود احمدی نژاد 

که ظاهرا ادامه دارد از زاویه های گوناگون قابل بررسی 

است. در مواضع آقای حدادعادل و بسیاری از اصولگرایان 

علیه آقای احمدی نژاد اجمالا مشخص شده است که 

می شود در انتخابات از کسی حمایت ...

یکسال پس از شیوع کرونا در کشور شاهد انواع 

اتفاقات تلخ بودیم؛ به غیر از داغ از دست دادن دوستان و 

همشهریان مان، هر روز اظهارنظری عجیب در فضای مجازی 

که بر اصل خرافه است، داغ ما را تازه تر می کند. یکبار دود 

عنبرنسارا را دوای درمان کرونا می دانند و دیگری از فواید 
روغن بنفشه می گوید...

 آقایان نماینده! مردم دردهای 
درمان ناپذیری دارند

شکایت مردم از نماد دموکراسی!

داستان احمدی نژاد و اصولگرایان !

نعمت احمدی
حقوقدان

جعفر بای 
جامعه شناس 

جعفر گلابی
روزنامه نگار 

جلال میرزایی 
نماینده پیشین مجلس

احیای برجام عامل افزایش مشارکت  در 1400 

 شماره 
953

رهبرمعظمانقلابدرديداربااعضایمجلسخبرگان:

صفحه 2

  مجلس و دولت 
اختلاف   نظرشان 
را  حل كنند
حدغنیسازیايران
۲۰درصدنيست،
ممکناستبه۶۰درصد
همبرسد

همينصفحه

 از برجام١٤٠٠ 
 تا توافق احتمالی 

با غرب

صادقزيباكلامدرگفتوگوبا»آرمانملی«مطرحكرد

صفحه 8 داستان احمدی نژاد و اصولگرایان !

شکایت مردم از نماد دموکراسی!
جعفر گلابی

روزنامه نگار 
جعفر بای 

جامعه شناس 

 

بیان مطالبی نظیر آنچه میان آقایان محمود احمدی نژاد و 

حدادعادل رد و بدل شد، چه از سوی گوینده و چه از سوی پاسخ دهنده، 

به ضرر کشور است. این موضوع در روزهای اخیر در صدر اخبار 

رسانه های بیگانه بود. آنقدر در کشور مشکلات داریم که باید راه چاره 

برای مشکلات کشور بیابیم. اینکه فردی جمله ای را بیان کند و فرد 

دیگری پاسخی به او بدهد، جز آبروریزی و مسائلی از این دست ثمری 

ندارد. عده ای نیز در این میان آتش بیار معرکه شده اند و بنزین روی 

آتش می ریزند. باید دید این موضوع اصلا به نفع کیست؟ اگر مطلبی 

علیه کسی بگویم، او نیز زبان، قلم و بیان دارد و بی پاسخ نخواهد ماند. 

چرا باید ما حرفی بزنیم و کاری کنیم که باعث اینطور کدورت ها شود. 

عده ای نیز بی جهت به جای دعوت به آرامش، صف بندی می کنند. 

این اقدامات جز ضرر ثمره دیگری ندارد. اینطور نیست که هرکس 

دسترسی به رسانه ای دارد، هرچه می خواهد بگوید یا هرطور می خواهد 

رفتار کرده و تهمت بزند، بعد هم انتظار داشته باشیم طرف مقابل نیز 

سکوت کند و پاسخی ندهد. نه تنها کسی سکوت نمی کند، عده ای 

هم که به نظر می رسد آماده و منتظر بوده اند، بلافاصله صف بندی 

کردند. می توانیم این هزینه ها را پرداخت نکنیم و با پرداخت آن هیچ 

حاصلی جز تضعیف، توهین و هتک حرمت نخواهیم داشت. چشم و 

گوش افرادی که در بدنه جامعه هستند، یعنی قاطبه مردم، به بزرگان 

است. اگر آنها اینطور عمل کنند، از سایرین چه انتظاری می توان 

داشت؟ اگر یک دور سایت ها را رصد کنید، عده ای برای آقای حداد 

به یک سمت آمده اند و عده ای دیگر به نفع آقای احمدی نژاد موضع 

می گیرند. اگر خود این آقایان نیز مساله را رها کرده باشند، این افراد 

بیشتر به اختلافات دامن می زنند اما همه باید بدانند که این اتفاقات به 

نفع کشور نیست. فضای تضارب آرا جدای از اینگونه دعواهای سیاسی 

است. این اتفاقات کام ها را تلخ می کند. بازار انتخابات با افترا و توهین 

گرم نمی شود. بازار انتخابات با رقابت سالم، صحیح و ارائه برنامه گرم 
می شود. حرف منطقی زده شود.

عزت ا... یوسفیان ملا
نماینده ادوار مجلس

درگیری لفظی آقایان حدادعادل و محمود احمدی نژاد که ظاهرا 

ادامه دارد از زاویه های گوناگون قابل بررسی است. در مواضع آقای 

حدادعادل و بسیاری از اصولگرایان علیه آقای احمدی نژاد اجمالا 

مشخص شده است که می شود در انتخابات از کسی حمایت کرد و 

بعدها از او انصراف داد، مخالفش شد و انتقادهای تندی هم روانه اش 

کرد. این رویه البته در دنیای سیاست در همه جای عالم پیش می آید 

و چندان محل دعوا و مناقشه نیست، به شرط آنکه اصولگرایان 

محترم این حق را برای دیگران از جمله اصلاح طلبان هم قائل باشند 

که مثلا در دو نوبت از آقای روحانی حمایت کردند ولی انتقادهای 

مهمی هم از او دارند و این حقی است که نمی شود از کسی دریغ 

داشت. اما اگر ماجرا درهمین حد قابل خلاصه کردن بود، محل ایراد 

و گلایه نبود، در این موضوع نکته بسیار مهم و اساسی وجود دارد که 

هرگز نمی توان از آن عبور کرد و به ائتلاف ها و گسستن های معمول 

نسبت داد. اولا حمایت از احمدی نژاد از سوی اصولگرایان در دو 

نوبت یک حمایت لفظی و معمول نبوده که استنکاف از او هم عادی 

تلقی شود و با حمایت اصلاح طلبان از آقای روحانی قابل مقایسه 

باشد. در انتخابات ریاست جمهوری سال ۸4 و سال۸۸ و حداقل تا 

7 سال از زمامداری آقای احمدی نژاد اصولگرایان نه درلفظ که در 

عمل و هرچه در توان داشتند نثار معجزه هزاره سوم کردند، نهادهای 

اجماعی و بالادستی را در پشتیبانی از او بسیج و غلظت حمایت را 

تا آنجا افزایش دادند که آیت ا... هاشمی رفسنجانی پس از انتخابات 

ناامید از پیگیری تخلفات انجام شده به خداوند شکوه برد. امکانات و 

تریبون های عمومی و صداوسیما طوفان وار از وی حمایت کردند و 

در خطبه های نمازجمعه خواستار درج یکی از نامه های او در کتب 

درسی شدند و آن را الهام خداوند دانستند! چنانچه اگر بخواهیم در 

چند و چون حمایت های عجیب و بی سابقه از احمدی نژاد توسط 

اصولگرایان دقیق شویم و آنها را برشماریم مثنوی صدمن کاغذ 

خواهد شد و کارنامه ای درخشان نمایان می شود که هرگز قابل 

کتمان یا چشم پوشی نیست. وی که ناگهان از دایره لطف آقایان 

برون افتاد، مورد انواع حمله ها قرار گرفت و جریانش، جریان 

انحرافی نامیده شد ولی هرگز اعترافی صورت نگرفت که این جریان 

انحرافی و جلوی آن همه خسارت ها را می گرفتند. آیا احمدی نژاد 

بد است فقط هنگامی که فرمانبرداری نمی کند و علیه اصولگرایان 

سخن می گوید؟ اگر او همین اعمال را متوجه منافع ملی کند آزاد 

است و حتی قابل شکایت نیست؟ جالب است یک جناح سیاسی که 

چنین خطای بزرگی در کارنامه خود دارد و در دیگر موارد و نسبت به 

افراد دیگر حتی در حال حاضر کم و بیش همین رویه را دارد مکررا 

حمایت اصلاح طلبان از آقای روحانی را پیش می کشد درحالی که اولا 

حمایت اصلاح طلبان بجز حمایت لفظی هیچ امکان و ابزاری برای 

حمایت عملی از وی را نداشته و ندارند و مهم تر از آن درحالی که 

در عرصه انتخابات همواره از امکان معرفی نامزد اصلی خود محروم 

می شوند مجبور به حمایت از روحانی شدند. البته اصلاح طلبان تا 

همین جا هم مسئولیت حمایت خود را پذیرفته اند و از آن فرار 

نمی کنند و نعل وارونه نمی زنند. به نظر می رسد در انتخابات پیش 

رو اصولگرایان مجبور خواهند شد پیرامون ۸ سال حمایت بی چون و 

چرا ازآقای احمدی نژاد رسما موضع بگیرند و برای یکبار هم که شده 

آن داستان غمبار که انقلاب و یاران رهبر فقید انقلاب را به چالش 

گرفت باز کنند و حقایق را صادقانه تر با مردم در میان بگذارند.

ادامهصفحه۶

چندی پیش سخنگوی محترم قوه قضائیه در سلسله نشست خبری 

خود با ابراز تاسف، اعلام کردند که رتبه اول شکایت در کشور متعلق 

به شورای شهرها به خصوص در حوزه کلانشهرهاست. این موضوع 

می تواند هشدار بسیار جدی برای کشور است که نگارنده این سطور 

با توجه به اینکه در آستانه نام نویسی های انتخابات شوراهای شهر و 

روستا به عنوان مظهر دموکراسی در کشور و دخالت مستقیم مردم در 

مدیریت شهری، قرار داریم، پیشنهاداتی را در این رابطه ارائه می دهد، 

امید که مفید واقع شود. پدیده دخالت دادن مردم در مدیریت امور )و 

این انتخابات در مدیریت شهری( خود نیازمند آموزش ، توسعه یافتگی 

و بالندگی همه جانبه دانش و سواد فرهنگ عمومی است که می طلبد 

یکی از شاخص های این توسعه یافتگی، انتخاب احسن و افراد لایق 

از سوی مردم باشد. فلسفه شوراها نیز با این هدف گامی در مسیر 

دموکراسی و مداخله در امور و سرنوشت خود مردم است. اینکه تکرار 

»جرم« را در این پدیده شاهد هستیم و برخی از اعضای شورای شهر 

یا از کار برکنار می شوند یا سر از زندان درمی آورند، باید آسیب شناسی 

شود، مشکل کجاست؟  چه عواملی دست به دست هم می دهند تا 

این همه تکرار جرم را در شهرهای مختلف شاهد باشیم؟ چرا باید 

بیت المال به مثابه واقعی کلمه از این رهگذر دچار آسیب جدی شود؟ 

حال که مردم ما آماده حضور در انتخابات مهم شهر و روستا می شوند، 

شورای نگهبان و عوامل اجرایی برگزارکننده این انتخابات، باید دقت 

بیشتری در تعیین صلاحیت ها، انتخاب عناصر پاکدست و افراد 

واجدالشرایط به مفهوم واقعی کلمه داشته باشند. نکته بعد خطاب به 

مردم است که باید توجه بیشتری داشته باشند که صندوق شهرشان 

را به عنوان امانت بیت  المال به چه کسانی تحویل می دهند؛ ثروت و 

درآمد شهر در اختیار چه کسانی قرار می گیرد و چه افرادی باید تدبیر 

کنند تا وضعیت شهر بهتر و به سمت توسعه و پیشرفت پیش برود. 

بی شک انتخاب مردم می تواند نقشی کلیدی در این زمینه داشته 

باشد. نکته دیگر در ارتباط با قوه مقننه است، نمایندگان مجلس باید 

اصلاح قوانینی را صورت دهند تا شرایط نظارت بر این نهاد مردمی 

ارتقا پیدا کند و راه های ارتکاب به جرم بسته شود. اگرچه در نظام 

شهرداری، خشت اول با کجروی بنا شده و آسیب در این نهاد مردمی 

و مدنی به نوعی نهادینه شده است، رشوه سازمان یافتگی پیدا کرده 

و انحرافات سیستماتیک ایجاد شده، اما علاوه بر نظارت های مذکور 

که باید یک پالایش همه جانبه و دقت بیشتر در انتخاب افراد انجام 

پذیرد، قوای سه گانه نیز به طور هماهنگ با یکدیگر، شرایطی را فراهم 

کنند که در این نهاد شهری امکان بروز جرم تا حد امکان مسدود شود 

و فرد اگر هم بخواهد جرمی را مرتکب شود و اراده ای نیز وجود داشته 

باشد، همه راه ها برایش مسدود شده و نتواند این کار را انجام دهد. در 

بسیاری از شوراها قوانین نظارتی و سیستم مدیریت به گونه ای است که 

افراد مختلف توانایی دور زدن قانون یا ارتکاب به جرم را پیدا می کنند. 

باید وضعیتی فراهم ساخت تا افرادی که به صورت پاک و منزه در 

مسند کار قرار می گیرند، همین امر تا پایان 4 سال خدمت آنها نیز 

ادامه دار باشد. شاهد هستیم که در کشورهای توسعه یافته نیز افرادی 

که می خواهند جرمی را انجام دهند، اما نظارت و قانون آنقدر دست و 

پای آنها را بسته که این امکان و فرصت برایشان به وجود نخواهد آمد. 

حال  که در آستانه نام نویسی های انتخابات شوراهای شهر قرار داریم 

باید افراد پاک و باتجربه به مرحله کاندیدا شدن برسند و بعد شرایطی 

را فراهم شود که مردم نیز به انتخاب اصلح دست بزنند و شاهد کاهش 

جرم در این نهاد مردم و مظهر دموکراسی در کشور باشیم.

سوم اسفند پایان قانون اقدام راهبردی بود؛ قانونی که برخی 

تحلیلگران معتقدند نباید با این شیوه تصویب می شد چون شرایط 

زمانی و مکانی به نفع ما نبود. با تغییراتی که در راس قدرت آمریکا 

به وجود آمد و وعده هایی که جو بایدن داد، باید این فرصت در اختیارش 

گذاشته می شد که ببینیم در مدت صد روزه اول حضورش در کاخ 

سفید چه کار می کند. دیدیم که رئیس جمهور و هیات دولت هم این 

قانون را ابلاغ نکردند و رئیس مجلس ابلاغ کرد. اگر نمایندگان مجلس 

با تکیه بر آرایی که از موکلان خود گرفتند و می دانیم که آرای پائینی 

هست، به فکر کل جامعه بودند، مسائل کلان مملکت را که زیر نظر 

مقام معظم رهبری انجام می شود، درنظر می گرفتند لذا امکان ندارد 

سفر آقای گروسی به ایران، سکوت، صحبت و تفاهم مقطعی که صورت 

گرفته، بدون درنظر گرفتن مسئولان و بزرگان نظام باشد. این نوع 

برآشفتگی در مجلس در اذهان عمومی داخلی و خارجی اینطور به 

ذهن متبادر می شود که مسئولان کشور دچار دوقطبی در شیوه اداره 

شده اند. از طرفی پیام این شیوه برخورد نمایندگان با دولت، به خارج 

از کشور بسیار تلخ است. اداره کشور به وسیله قوای سه گانه تعریف 

شده و اعمال هر قوه و نحوه اجرای آن در قانون اساسی آمده است. 

برخی نمایندگان تندروانه درخواست مجازات رئیس جمهور و رئیس 

سازمان انرژی هسته ای و به قول خودشان دیگر مستنفکین را می کنند 

و مسئولان دیگر نظام هم تفاهمی را به وجود می آورند که موقتی است 

و مهلتی سه ماهه دارد. این درحالی است که نمایندگان مجلس باید با 

شادی، شیرینی عملکرد و مقاومت دولت در مقابل زیاده خواهی ها که 

منجر به توافق بین ایران و کره جنوبی در استرداد اموال بلوکه شده ما 

شد را بیان می کردند. اگر می گفتند که مقاومت کردیم و خروجی اش 

این شد، باید دیروز در مجلس به عنوان برگ برنده شیوه اداره مملکت 

بیان می کردند. درواقع مانده ام از اینکه برخی نمایندگان فکر می کنند 

با قانونی که گذاشته اند و پرونده ای که باید در دادسرا مطرح شود و 

تا بخواهند پای رئیس جمهور و رئیس سازمان انرژی هسته ای را به 

تحقیق و محاکمه بکشند چه زمانی به طول می انجامد؟ آیا دشمنان 

از این موقعیت سوءاستفاده نخواهند کرد؛ درحالی که دولت درحال 

فراهم آوری مقدمات نام نویسی است و در خردادماه انتخابات در پیش 

است. فرض کنید پرونده فردا در دادگستری مطرح شود، آیا به محاکمه 

رئیس جمهور و دیگران خواهد رسید؟ نمایندگان مجلس سیاستمدارند 

و نه سیاست کار، اگر سیاستمدار باشند به جای این ادبیاتی که به کار 

برده اند و جایگاه مجلس را در اذهان مردم تنزل داده اند، با ادبیاتی فاخر 

و با تکیه بر پیروزی ای که در مورد کره جنوبی شاهدش بودیم، عمل 

می کردند. بنابراین با توجه به سرعت عمل در تفاهمنامه بین ایران و 

دبیرکل آژانس انرژی هسته ای، هیچ  کاری برخلاف قانون انجام نگرفته 

و تنها اجرای زمان بندی صورت گرفته است. در این راستا هر قانونی 

برای اجرایی شدن توسط مجری زمان بندی می شود و در مورد این 

قانون به رغم اینکه رئیس جمهور و دیگران باوری به این قانون نداشتند 

ولی چون قانون شده بود آیین نامه اجرایی را نوشتند و لازم الاجرا شدن 

را نادیده نگرفتند و تنها زمان بندی کردند. به باورم نمایندگان مجلس 

باید به قانون خودشان و نحوه اجرای قانون و اصول حدود اختیارات 

مجری در زمان بندی شیوه اجرا توجه کنند. آیا اعلام تورم 4۹ درصد، 

رکود بالای صددرصدی که در معاملات مسکن صورت گرفته، وضعیت 

آشفته بورس که از مرداد امسال تا الان تقریبا سرمایه اکثر افرادی که به 

تشویق مسئولان دولتی وارد بورس شدند به کمتر از نصف تقلیل پیدا 

کرده، اعتراضات هر روزه بازنشستگان صندوق های بازنشستگی، تامین 

اجتماعی و فرهنگیانی که جلوی مجلس و وزارتخانه ها صف کشیده اند، 

به چشم نمایندگان مجلس نمی آید؟ مجلس باید به دردهای اصلی 

درمان نشده مردم بپردازد، خصوصا در زمانی که لایحه بودجه مطرح 

است. برای هر یک از این دردها در زمانی که لایحه بودجه مطرح است،  

می تواند ردیفی اختصاص دهد و راهکاری ارائه کند که از این تورم 

افسارگسیخته، تعطیلی کارخانجات و کارگاه ها، بیکاری مزمن که گاهی 

منجر به خودسوزی و خودکشی بیکاران می شود، جلوگیری کند. مثل 

کاری که دولت دارد در یک بستر مناسب با عملکرد سیاسی خوب و با 

حفظ جایگاه و شأن مردم انجام می دهد و به درستی هم انجام داده و 

به قطع یقین مسئولان بالادستی با آن موافق بودند و اگر غیر از این بود، 

این تفاهمی که با دبیرکل آژانس شده، صورت نمی گرفت و نمایندگان 

ساز مخالفت نمی زدند. تعجب می کنم هرکسی باید به وزنه خودش 

هم نیم نگاهی بکند. رئیس جمهور با پشتوانه 24 میلیون رای و تنفیذ 

مقام معظم رهبری در مقابل نمایندگانی قرار گرفته که عمدتا با آرای 

زیر 25 درصد وارد مجلس شده اند. بنابراین لازم است مقداری مشق 

سیاست بکنند. »کار مُلک است اینکه تدبیر و تدبر بایدش«. کار مُلک را 

باید با تدبیر و تدبر انجام داد و به قول حضرت سعدی: »دلایل قوی باید و 

معنوی، نه رگ های گردن به حجت قوی«. رگ های گردن شان را برای 

خیلی از مصائب مردم، مسائل کشور، گرفتارهای مردم در آخر سال باد 

کنند. قرن ۱4 تمام شده و داریم وارد قرن ۱5 می شویم، ادبیات دوره 
قجری را به کار نبریم!

 آقایان نماینده! مردم دردهای درمان ناپذیری دارند

اختلافات تنها به ضرر کشور است

اميدواريمكاربهجاهایباريکنکشد

رئيسجمهورآيندهازبدنهاصلی
حاكميتخواهدبود

صفحه6

بررسیهایكارشناساننشانمیدهد

 سهامداران دلزده 
در راه بازار مسکن

صفحه5

صفحه3

صفحه3

»آرمانملی«ازتبعاترويکردتجاری

بهجلساتمذهبیومغفولماندن

منشورروحانيتگزارشمیكند:

 نفوذ سرمایه داری 
 در برخی روحانیون 

و مداحان 
مجید انصاری: صداوسیما محلی 

برای»بیزینس من« های مداح شده است

آرمانملی:یکی از دغدغه های موجود 

در قشر مذهبی جامعه، روایت های بعضا 

نادرست از مسائل دینی است. با جست وجو 

در میان علل این رویداد، کسب درآمد از 

مراسمات مذهبی یکی از مسائل مهم در 

این چالش است. منشور روحانیت امام 

به خوبی خطر این موضوع را به جامعه دینی 

کشور یادآور شده است.»روحانیت متعهد، 
به خون سرمایه داران زالو صفت تشنه ...

عبدالرضافرجیراددرگفتوگو
با»آرمانملی«:

 دولت عاقلانه رفتار 
 کرد؛ مجلس را 

دور نزد
زمينهتوافق
ولغوتحريمها

فراهمشدهاست

نعمت احمدی
حقوقدان

عکس:آرمانملی/حجتسپهوند
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غیر محرمانه

تگزاس قوی باش!
محمود احمدی نژاد توئیت جالبی داشت. وی نوشت: 
توجه و دعاهای من متوجه بیش از 4 میلیون تگزاسی است 
که نزدیک به یک هفته از برق محروم شده اند و کسانی 
که عزیزان خود را در این فاجعه طبیعی از دست داده اند. 

تگزاس قوی باش!

ماسک پرحاشیه شهاب حسینی 
شهاب حسینی هنگام واکسن زدن در آمریکا ماسکی 
به صورت داشت که حاشیه های بسیاری برای این 
بازیگر به ارمغان آورد. شهاب حسینی می گوید: »از 
ماشین که پیاده شدم دیدم ماسک ندارم. تنها 
ماسک داخل ماشین این ماسک بود که قبل ترها، 
دوستم به من هدیه داده بود. بین زدن و نزدن آن 

تردید نکردم.« 

واکنش به ادعای احمدی نژاد 
 عباس عبدی، در واکنش به اظهارات احمدی نژاد 
در توئیتی نوشت: »علیه آقای حداد اتهام سنگینی 
زده شده. نمی دانم چرا شکایت و رسیدگی 
نمی شود؟ اگر رسیدگی شود یا مفتریِ دروغگو 
مجازات می شود، یا فردِ متهم، رسوا. اینطوری 
استخوان لای زخم است. آقای حدادعادل پیشقدم 

شوند.«

مداح قدیمی در کما
علی خورشیدی، مداح پیشکسوت و پیرغلام قمی که ۳۰ 
سال در مسجد جمکران دعای توسل خواند، به حالت 
اغما رفت. همسرش اظهار داشت: او از ۱۰ سال قبل و در 
حالی که در سنین میانسالی به سر می برد، دچار عوارض 
مغزی شد و نیمی از بدنش از کار افتاد. همین عارضه مغزی 
موجب شده بود که او نتواند مانند گذشته در مجالس 
روضه حاضر شود. با این حال، به لطف ائمه اطهار و کمک 

اهالی هیأت، او از ستایشگری دست برنداشته بود.

شهرداران بازداشت شده آزاد می شوند؟
عضو هیات رئیسه شورای شهر تهران درباره سرانجام 
پرونده دو شهردار منطقه ۲ و ۸ تهران اظهار داشت:  به 
زودی حسن رحمانی و مهناز استقامتی دو شهردار منطقه 
۲ و ۸ پایتخت با قرار وثیقه آزاد می شوند. زهرانژادبهرام 
افزود: پرونده این دو شهردار منطقه در حد اتهام است و 
بررسی های قضایی همچنان ادامه دارد. عضو هیات رئیسه 
شورای شهر تهران خاطرنشان کرد: نمایندگان حقوقی 

شهرداری پیگیر این موضوع هستند.

فرمان انتخاباتی دبیرکل پایداری
صادق محصولی، دبیرکل جبهه پایداری در توئیتر نوشت: 
 یکی از مهم ترین کارهایی که مجموعه نیروهای انقلاب 
باید در سطح جامعه انجام دهند، حضور فعال در  فضای 

مجازی است و باید به صورت جهادی به این فضا وارد 
شوند؛ خدا وعده پیروزی داده است به شرطی که ما هم در 
میدان حضور داشته باشیم. ان شاءا... این حضور انقلابی ها 

مورد رضایت و توجه الهی باشد.
 

پخش افشاگری علی کریمی 
علی کریمی که دعوت برنامه فوتبال برتر شبکه سه را برای 
ارائه برنامه هایش در انتخابات فدراسیون رد کرد، به زودی 
در یک برنامه ویدئویی که روی شبکه نمایش خانگی پخش 
می شود برنامه های خود را برای انتخابات در حضور افراد 
فوتبالی از جمله خداداد عزیزی، مهدی مهدوی کیا، علیرضا 
منصوریان و بهنام ابوالقاسم پور ارائه می دهد. فیلیمو قرار 

است این برنامه را به زودی پخش کند. 

کلاهبرداری میلیاردی از مغازه داران! 
فرمانده انتظامی استان مرکزی از دستگیری اعضای باند 
کلاهبرداری که با یک دستگاه آمبولانس ۳۰ میلیارد 
ریال از مغازه داران اراکی کلاهبرداری کرده بودند، خبر 
داد.  سردار مفخمی شهرستانی گفت: در روز های اخیر 
افرادی با یک دستگاه آمبولانس و یا یک دستگاه خودروی 
BMW  به واحد صنفی آنان مراجعه کرده و در قبال خرید 
کالا به فروشندگان چک و سفته ارائه داده اند. بعد از مدتی 
که مغازه داران برای نقد کردن سند های مالی خود اقدام 
می کنند، متوجه بی محل بودن چک ها، مسروقه بودن 

یا جعلی بودن آن می شوند.

  
درگذشت عامل ترور ناکام بختیار

انیس نقاش،  عامل ترور ناکام شاپور بختیار، به علت ابتلا به 
کرونا درگذشت. او هنگام مرگ ۶۹ ساله بود، از چند روز پیش 
به علت ابتلا به کرونا در بیمارستان بستری بود. »انیس 
نقاش« در تابستان سال ۱۳۵۹ رهبری تیمی را برعهده 
داشت که به جان شاپور بختیار سوءقصد کردند. شاپور 
بختیار از این حمله جان به در برد. وی پس از ناکام ماندن 
این سوءقصد ، بازداشت شد و حکم حبس ده ساله گرفت و در 
معامله ای میان دولت های ایران و فرانسه و در ازای آزادی یک 

گروگان فرانسوی در لبنان تحویل ایران شد.
مشکلات امروز تقصیر کیست؟ 

محمدرضا باهنر در پاسخ به این سوال که امروز مشکلات 
زیادی در کشور داریم. چقدر عملکرد دولت روحانی عامل 
این مشکلات بوده و چقدر به مشکلات دیگر داخلی یا 
تحریم ها ارتباط دارد؟، گفت: از یک جهت معتقدم دولت 
روحانی دولت بدشانسی بود. زلزله، سیل، تحریم، کرونا، 
سقوط هواپیما و ... بود، به مزاح می گویم فقط کوه دماوند 
آتشفشانی نکرده که اگر آن هم فعال شود از نظر حوادثی 
که در اختیار روحانی نبوده کامل می شود. نکته آخر 
اینکه دولت آقای روحانی هم در کل، یک دولت سرزنده و 
سرحال و امیدوار به آینده نبوده و با هر کدام از وزیران که 
صحبت می کنی به دنبال فرافکنی هستند که نگذاشتند 

و من نتوانستم.

36 روستای دامغان درگیر بیماری سالک
فرماندار دامغان گفت: امسال ۳۶ روستای شهرستان با 
حدود سه هزار هکتار سطح و بیش از ۱۰ هزار نفر جمعیت 
درگیر بیماری سالک هستند. مهدی بندرآبادی افزود: 
گسترش ابتلای مردم در شهرهای امیریه و دامغان و 
افزایش آمار در سال های آینده، نگرانی های ما را برای 
افزایش افراد درگیر در سال آینده دوچندان کرده است. 
وی اضافه کرد: در بخش مرکزی یک میلیارد و ۵۰۰ 
میلیون ریال و در بخش امیرآباد سه میلیارد و ۵۰۰میلیون 
ریال برای مبارزه با بیماری سالک در اختیار دهیاری ها 

قرار گرفته است.

آمار 3۰ درصدی کودک همسری در آسیا
یک متخصص سلامت باروری اظهار کرد: کودک همسری 
در آسیا و آفریقا آمار بالایی نسبت به سایر قاره ها دارد 
به طوری که در قاره آسیا حدود ۳۰ درصد ازدواج در سن 
کمتر از ۱۵ سال دیده می شود. دکتر زهره کشاورز با بیان 
اینکه کودک همسری به معنای ازدواج دو کودک زیر ۱۸ 
سال با یکدیگر یا ازدواج یک کودک زیر ۱۸ سال با یک 
بزرگسال است، اظهار کرد: در کشورهایی نظیر اوگاندا، 
اتیوپی، بنگلادش، هند، نپال، نیجریه کودک همسری 
بسیار شایع و کودک همسری در این کشورها پدیده ای 

اساسی است.

پنجره زندگیتو عوض کن
صفحه کارتون و طنز

روزنامه آرمان ملی

 شما می توانید                                                                                                            
آثار کارتون و طنز خو د                                                                                                            را 

به نشانی ایمیل ذیل 
ارسال کنید                                                                                                           .

arman.meli11@gmail.com

کارتون فرنگی

آخر آرمان ملی

کرونا در چنگ واکسن! | امنت الحمدی - سوریه

یک  بار برای تماشای تئاتری به سالن نمایش رفتم، بازیگر معروفی با همسرش پشت سر من نشسته 
بود و در تمام طول نمایش با بهانه جویی ها سوهان روح و روان همسرش شده بود. در پایان به او گفتم: 
»می شود مزاحم تان شوم؟« گفت: »عکس یا امضا؟« گفتم: »هیچ کدام!« گفت: »می خواهی سخن بزرگان 
بگویم ره توشه آینده ات شود؟« گفتم: »نه!« گفت: «پس حرفت را بزن«. گفتم: »شما همیشه اینگونه 
هستید؟« گفت: »دعواهای من و همسرم را می گویی؟« گفتم: »نه اینکه تو سالن تئاتر یاد دعواهای تان 
می افتید چون دعواهای شما به من ربط ندارد!« در حال صحبت بودیم که متوجه شدم فقط من در حال 

صحبت هستم و ایشان مشغول سلفی گرفتن شده اند!
از این داستان نیمه تخیلی که بگذریم باید بگویم هنرمندان الگوهای جامعه ما هستند. ورزشکاران باید الگوی 
جوانان باشند. سلبریتی ها در رفتار و کلام باید مانند یک الگو عمل کنند! البته نمی دانم چه کسی اولین بار 

چنین ذهنیتی را ایجاد کرد اما می دانم هر انسانی قبل از تکیه به اعتبار ناشی از هنر، تخصص یا علمش صرفا 
یک انسان است و مثل بقیه آدم ها روزهای خوب و بد دارد. اشتباهات دارد و رفتارهای غیر متعارف از خود نشان 
می دهد. توقع بی جای ما از الگو بودن این آدم ها زندگی را در وهله اول به خود آنها تلخ می کند. آنها باورشان 
می شود حرف شان مهم است. نگاه شان، سیاست شان، انتخاب شان و حتی نحوه لباس پوشیدن و آرایش و 
پیرایش شان می تواند مهم باشد و چالش دقیقا همین جاست. آنها فقط یک انسان هستند که آدم های بیشتری 
آنها را می شناسند و نه تنها پاک و معصوم نیستند؛ حتی می توانند بر مبنای بسیاری از پارامترهای اخلاقی پر 
از غلط و اشتباه باشند.وقتی بزرگی کاذب باورشان شد شروع می کنند به شعار دادن و نصیحت و پند و 
موعظه کردن، اما در واقع این خود واقعی آنها نیست. صرفا چیزی است که ما توقع داریم باشند. به همین 
دلیل است دنبال تناقض می گردیم، می گوییم فلانی پوشش این چنینی داشته اما الان در تصاویر پوشش 
آن چنانی دارد. آن دیگری کارگرزاده است منتها امروز فاصله غنی و فقیر را علم می کند. آن یکی مظهر 
وفا داری است اما امروز صحبت از آدم های جدید در زندگی اش می شود و کم کم این تناقض ها می شود 
سردرگمی عجیب و غریب! خواهشا الگوسازی را متوقف کنید. خود الگوپنداری را تعطیل کنید. کنکاش 
در زندگی آدم های معروف را کم کنید. تقاضای درس اخلاق از چهره ها نداشته باشید. رهای شان کنیم 

و برای درد مفصل سراغ متخصص خودش برویم، همین!

طنز آزاد

الگوی کی بودی شما؟ 

علیرضا داودنژاد

خوانندگان محترم چشمتون روز بد نبینه. البته نگران نشید، چیزی خاصی نیست. من می خواستم یکم 
قلاب ایجاد کنم که متنم رو بخونید و البته که تو این روزهایی که نزدیک عید شده، آرزوی سلامتی براتون 
کرده باشم. چند وقت پیش ها به پیشنهاد دوستم، یک سریال پلیسی کره ای دنبال می کردم و همین باعث 
شده بود که من خیلی تو جو پلیس بازی باشم. این ماجرای تو جو بودن من رو داشته باشین ضلع اول ماجرا 
تا دوباره بهش برگردیم.بعضی از آدم ها هستند که در مورد مسائل مختلف تحلیل و تفسیرهای خاص 
مختص به خودشون رو دارن و اصلا هم مهم نیست که این مسائل که بیان می کنن کوچک ترین ربطی به 
هم داشته باشن یا نه! )داخل پرانتز بگم که اینجور مواقع آدم تو دلش می گه طرف داره سوز هوا رو ربط 

می ده به بی کلاهی شقیقه سر(.
البته ناگفته نمونه که اسم این جور رفتار به رفتار شوهر عمه ای  معروف شده و این جور آدم ها که جسته و 
گریخته چند تا کتاب خوندن و یک گوشه هایی هم از یک مستند و دیدن و معمولا با 4۰ درصد بداهه گویی، 
۷۰ در صد اغراق کردن و ۳ درصد واقعیت، تولید خبر و شایعه می کنن و این خبر رو می ریزن تو مخ بقیه و 
شروع می کنن به تفَ دادنش. در ۹۸ درصد مواقع این تف دادن و تحلیل های شوهر عمه طور تو حوزه هایی 
هستند که اونا هیچ سررشته و تخصصی درش ندارن اما چون شما رفتی شمال ویلاشون چتر شدی، 
مجبوری گوش بدی و تحسین هم بکنی. مثلا شوهر عمه من پارسال تابستون می خواست من رو نصیحت 

کنه که برگشت گفت: محمد آقا کاش تو دنیا ۳ تا چیز وجود نداشت. می دونی چیا؟
من با تعجب و کنجکاوی گفتم: نه جعفر آقا، مثلا چیا؟

جعفر آقا با خوشحالی گفت: غرور ، دروغ ، عشق ...
گفتم: چطور؟

جعفر آقا یک سکوت کش داری کرد و بعد شروع کرد که: چون که انسان با غرور می تازد 
با دروغ می بازد 

و با عشق می غازد 

بعد زد زیر خنده و گفت:
این آخری رو نتونستم جمع و جورش کنم، اما فکر کنم منظور رو رسوندم.

خب این هم شما به عنوان ضلع دیگه ماجرایی که می خوام براتون تعریف کنم قبول کن.
اما اصل ماجرا از جایی شروع شد که من زیر پل سیدخندان منتظر بودم تا یک درخواست سفر برام 
بیاد که چشمتون واقعا روز بد نبینه، دوتا آقای میانسال با عجله و هیجان زیادی در ماشین رو باز کردن و 
خودشون پرت کردن تو ماشین و آقایی که جلو نشست گفت: آقای راننده راه بیوفت، برو دنبال اون ۲۰۶ 

سفیده، فقط برو.
من که ترسیده بودم جواب دادم: آقا بانک زدی، چی شده؟

آقایی که عقب نشسته بود رو به من گفت: پسر جان نترس، فقط برو، بحث مرگ و زندگیه یک 
خانوادست. ماشین سفیده، ماشین پسر این آقاست، با فاصله تعقیبش کن.

من که قشنگ داشتم جو گیر می شدم، ماشین و زدم تو دنده و پر گاز راه افتادم. همین طور که داشتم 
ویراژ می دادم، آقایی که صندلی عقب نشسته بود  گفت: امیر خان نگران نباش، حالا من یک چیزی شنیدم 

و به شما گفتم، ایشالا که خیره.
آقایی که جلو نشسته بود همین طور که داشت حرص می خورد و دستاش رو به همدیگه می مالید  گفت: 

من نون حلال دادم اینا خوردن، این پسر سیگارم نمی کشید، این چه بلایی بود سر من اومد.
 خلاصه از من مارپیچ رفتن، از پسره امیر خان هم سریع رفتن که تا اومدم از اتوبان همت بپیچم داخل 
اتوبان یادگار امام، پلیس پیچید جلوم و ماشین و متوقف کرد. من از ماشین پیاده شدم و گفتم اجازه بدید ما 
بریم، ما تو ماموریتیم، که پلیس محترم گفت: ماموریت چی آقا، شهر رو به هم ریختی؟ که امیر خان که انگار 
ماهی از دستش سر خورده بود و دیگه از تعقیب پسرش نا امید شده بود گفت: پسرم جناب سروان، پسرم، 
بچه ام از دست رفت. آقای پلیس رفت سمت امیر خان و با هم مشغول صحبت شدن  و اگه بخوام خلاصه 
براتون بگم، ماجرا از این قرار بود که اون آقا پسر جلوی شوهر عمه به یکی زنگ زده و گفته فلانی بار شیشه 
رسیده، با بچه ها هماهنگ کنن و بیاید که امشب تا صبح کار داریم و ایشون هم که اشتباه برداشت کرده 
بود یکم پیاز داغش رو زیاد کرده بود و به برادر خانومش گفته بود و اون بنده خدا هم اونقدر هول کرده بود 
که اصلا حواسش نبود پسرش نصاب شیشه دوجدارست. القصه که جناب  پلیس کلی به هم توپ وتشر زد 
که این چه وضع رانندگی کردن تو بزرگراهه و دست آخر با کلی خواهش راضی شدن ماشین و پارکینگ 
نبرن و  این شد پایان جوگیری و پلیس بازی من، خواهشا شماها جوگیر نشید که واقعا گرونه این جریمه ها.

تاکسی اینترنتی

عشق می غازد

محمدرضا حیدری

حرف حساب

می گویند با گران شدن قیمت گوشت و از آنجایی که گوشت های یخ زده به خاطر گرمای زمین آب 
شده اند و هنوز به اینجا نرسیده اند، کرونا هم که دارد بیداد می کند، رستوران های زیادی درخواست 
ابطال مجوز خود را دارند. درواقع این یک ترفند بود تا تعداد رستوران ها کم شود و دولت اینطوری 
نیست که اجازه بدهد الکی قیمت گوشت بالا برود، یک حکمت و تدبیر و نهایتا یک کلیدی پشت هر 

اتفاقی نهفته است.
یک زمانی آرزو داشتیم پول پس انداز کنیم تا ماشینی که دوست داریم یا خانه ای که از آن خوش مان 
می آید را بخریم یا ازدواج کنیم. الان باید با پول پس انداز کنیم تا بتوانیم یک کیلو گوشت بخریم. با این 

روش گیاهخواری که تصمیم نیست یک اجبار است.

در همین رستوران های باقی مانده هم خبری از گوشت نیست، خبری از گوشت هم باشد گزارش های 
چند سال اخیر وزارت بهداشت نشان می دهد که پای همه گوشتی وسط است، به جز گوشت گوسفند 

و گوساله!
چندی پیش هم در فضای مجازی تصاویری پخش شد که مربوط به یک رستوران بود. در آن 
عکس روی یک کاغذ نوشته بودند: »زرشک پلو با استخوان مرغ« که نشان می دهد ما کلا می توانیم با 
هرچیزی خودمان را سازگار کنیم و شک نکنید این رستوران حتما مشتری دارد که دست به چنین 

کاری زده است.
احتمالا به زودی دیزی فروشی  ها و قهوه خانه ها، آبگوشتِ بدون گوشت سِرو می کنند به این صورت 
که شما به رستوران می روید، سفارش آبگوشت می دهید، گوشتش را که نمی دهند، شما را به سمت 
سینک ظرفشویی هدایت می کنند، شیر را باز می کنند و اجازه می دهند سه بار کف دست های تان را پر 

آب  کرده و نوش جان کنید.
خوشبختانه کسی هم کاری برای حل این مشکلات نمی کند. همین طور دور هم می گوییم و 

می خندیم!

فریور خراباتی

حذف رستوران از سطح شهر!


